







Ministero dell'Istruzione e del Merito Istituto d'Istruzione Superiore "Medardo Rosso" Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 23900 Lecco



Lecco, 16-05-2023

PNRR Missione 4 "Istruzione e ricerca" - Piano "Scuola 4.0" - Azione 2 - di cui alla Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" - "Laboratori per le professioni digitali del futuro" - NEXT GENERATION LABS - Linea di investimento M4C1I3.2 Codice progetto 2022-962-1022 Titolo MORPHEUS 4.0 CUP E14D23000670006

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

- **VISTO** Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti"
- **VISTO** il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" e, in particolare, l'articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;
- VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della lineadi investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti diapprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Pianonazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1;

VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l'attuazione dell'investimento 3.2 – Scuola 4.0;

VISTA nello specifico la Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro – linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori - finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU;

- VISTO il progetto MORPHEUS 4.0 presentato al collegio docenti in data 16 Febbraio 2023;
- **VISTA** La delibera n. 32 del Collegio dei Docenti con la quale è stato approvato il progetto e il suo inserimento nel PTOF 2022-25;
- VISTO l'Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR, che rappresenta la formale autorizzazione dell'avvio delle attività con conclusione entro il 31/12/2025;
- **VISTO** il programma Annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 54 del 15/02/2023;
- VISTA la delibera n. 67 del Consiglio di Istituto del 17 aprile 2023 di approvazione del progetto "MORPHEUS 4.0" relativo al PNRR Next Generation LABS;
- VISTA la delibera n. 68 del Consiglio di Istituto del 17 aprile 2023 di assunzione in bilancio della somma di € 164.644,23 relativa al progetto di cui sopra;
- **RITENUTO** che, ai sensi dell'art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2023 del finanziamento relativo al progetto codice **M4C1I3.2-2022-962-1022**:

ENTRATE Modello A

Aggregato	Voce	Sottovoce	Importo
02 - Finanziamento	03 Altri	Next Generation EU -	€ 164.644,23
Unione Europea	Finanziamenti	PNRR	
	dell'Unione Europea		

SPESE

Attività	Voce destinazione	Importo
A.3 – Didattica (per scuola	Scuola 4.0" – Azione 2 – Next	€ 164.644,23
4.0)	Generation Labs D.M. n.	
	218/2022	
	Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-	
	1022	
	CUP E14D23000670006	

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE, modello A. ENTRATE – modello A. aggregato 02 – "Finanziamenti dall'Unione Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

Europea" (liv. 1 – aggregato) – 03 - "Altri finanziamenti dell'Unione europea" (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce "Next generation EU - PNRR" (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche").

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE, Mod. A, nell'ambito dell'Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) "Piano "Scuola 4.0" – Azione 1 – Next Generation Labs – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: **2022-962-1022** CUP: **E14D23000670006**

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell'E.F. corrente.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d'istituto, per la formale presa d'atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all'Albo online e sul sito web dell'Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Alessandra Policastro